Gemeente

Opgave o.b.v. Spreidingswet

Waarvan geschikt voor AMV

Huidige opvangcapaciteit

Waarvan voor AMV

Verwachte opvangcapaciteit

Waarvan voor AMV2

Gemaakte afspraken over uitruil

Hoeveel opvangplekken gerealiseerd
voor 1-7-2025

Hoeveel plekken tot 1-2-2026
beschikbaar

Opmerkingen

Albrandswaard

RR

170

14

nnb

nnb

De gemeente Albrandswaard oriénteert zich op de
mogelijkheden voor de huisvesting van asielzoekers maar
geeft prioriteit aan de huisvesting van statushouders.

Voor de huisvesting van statushouders werd een locatie
gevonden en zijn we in overleg met derden om dit te
realiseren. Gemeente Albrandswaard gaat met provincie
Zuid-Holland in gesprek over asielopvang.

Barendrecht

RR

318

60

350

nnb

Capelle a/d IJssel

RR

344

29

100

295

nnb

nnb

100

295

Betreft kantoorpand dat mogelijk duurzaam in gebruik kan
worden genomen voor de periode van +/- 5 jaar. Daarmee
kunnen maximaal 295 opvangplekken worden
gerealiseerd.

Goeree-Overflakkee

RR

298

25

280

280

nnb

nnb

280

160

Collegebesiluit is dat het schip in Stellendam tot 1-1-2025 is.
Voor het schip in Stellendam moet in oktober 2024 worden
overwogen of er verlenging mogelijk is.

Krimpen a/d IJssel

RR

164

14

158

150 (feitelijke maximale bezetting)

nnb

150 (feitelijke maximale bezetting)

150 (feitelijke maximale bezetting)

Mbt Statushouders voldoen we aan de taakstelling.
Ruimtelijk proces locatie de Noord 102 (oekraine) is
gestart. Asielaanbod is ruimte voor schip in de haven voor 2
jaar (maximale termijn COA voor schepen). Een
voortzetting van de huidige situatie, betreft 150 plekken
feitelijke bezetting. Bestuursakkoord COA verwacht in
oktober 2024

Lansingerland

RR

446

38

200

300

nnb

nnb

300

300

Er zijn 200 opvangplekken gerealiseerd en in augustus
2024 in gebruik genomen. In juli 2024 is er politieke
besluitvorming geweest m.b.t. de realisatie van 100
opvangplekken bovenop de 200 gerealiseerde
opvangplekken. De extra 100 opvangplekken worden naar
planning in week 52 gerealiseerd. De (dan 300)
opvangplekken zijn beschikbaar tot medio 2026. Er vindt
momenteel een gebiedsonderzoek plaats naar nieuwe
mogelijkheden om duurzame opvang te realiseren.

Maassluis

RR

181

15

70

o

140

nnb

nnb

140

140

2e asielboot erbij eind 2024/begin 2025

Nissewaard

RR

445

38

108

80

80

80

Verkenningsfase voor 250 duurzame opvangplekken.

Ridderkerk

RR

250

21

90

250

nvt

90

250

Ridderkerk is druk bezig invulling aan de spreidingswet te
geven. Dat betekent dat er samen met COA en de
Provincie Zuid Holland onderzoek gedaan wordt naar
mogelijkheden om een opvangcapaciteit van 250 te
realiseren. Ridderkerk biedt de locatie in tabblad 3 aan. De
realisatie is afhankelijk van het COA en de Provincie Zuid
Holland voor verdere voorwaardelijkheden zie tabblad 3.

Rotterdam

RR

2.667

226

2000

35

500

35

nvt

2.500

2.500

Verlenging van huidige locaties riviercruiseschepen en ferry

Schiedam

RR

378

32

116

275

nnb

nnb

Nu opvang op logiesschip en in Novotel. College besluit op
8 oktober tot een bod van 275. Koppelt dit aan GOO.
Locaties in onderzoek in afstemming met gemeenteraad.

Vlaardingen

RR

351

30

100

nnb

In onderzoek; COA voert op dit moment gesprekken met
Campanile hotel voor de huisvesting van 50-100
asielzoekers. Definitief aantal is nog niet bekend.
Daarnaast komt Gemeente Vlaardingen met een bod van
100 duurzame plekken onder voorbehoud van goedkeuring
door de raad.

Voorne aan Zee

RR

431

37

150

150

nnb

150

150

Er is met COA afgesproken om maximaal 150 asielzoekers
en statushouders op het opvangschip te huisvesten, tot
einde van 2026 met ingang van 1 juli 2024.

Totaal

6.443

519

3332

35

2720

35

3560

3875

Percentages

52%

7%

55%

60%




A O

Albrandswaard Nwvt Nvt Nwvt O[Nwt 29-8-2024

Barendrecht BARENDRECHT - Zuider Carnisseweg Noodopvang Regulier 60 2-7-2025| 29-8-2024
sluiting 31-12-2024, tenzij het duurzame pand
verderop in gebruik kan worden genomen in de loop
van 2025. In dat geval is verlenging mogelijk ter

Capelle a/d 1Jssel CAPELLE AAN DEN IJSSEL - locatie X Noodopvang Regulier 100 1-7-2025 27-8-2024 overbrugging van de periode waarin verbouwd wordt.
In oktober wordt overwogen om het schip in
Stellendam te verlengen; de periode loopt nu tot 1

Goeree-Overflakkee STELLENDAM - Meester Snijderweg Noodopvang Regulier 120 1-1-2025 1-3-2024 januari 2025.

Middelharnis haven, Havenhoofd 6 Noodopvang Regulier 160 12-9-2026 18-9-2024(Op 9 september is de het nieuwe schip voor

asielzoekers geopend, voor een periode van 2 jaar.
Samen met het schip in Stellendam voldoen we
hiermee nagenoeg aan de Spreidingswet. De
komende periode zullen we ons, samen met
buurgemeenten, inzetten om te komen tot een
definitievere vorm van asielopvang.
Sluiting 15-12-2026. collegebesluit 1-10-2024.

Krimpen a/d lJssel KRIMPEN AAN DEN IJSSEL - Haven Noodopvang Regulier 150(feitelijke maxinale bezetting 15-12-2024 30-9-2024 |Bestuursakkoord waarschijnlijk in oktober gereed.

Lansingerland BERGSCHENHOEK - Park de Polderpad Noodopvang Regulier 200 1-6-2026 30-9-2024
Toestemming van Raad voor bestaande boot tot juli
2029 (5 jaar, gelijklopend met 2e asielboot in
Maassluis). Einddatum is daarmee verlengd en gelijk

Maassluis MAASSLUIS - MPS Patria (Govert van Wijnkade) Noodopvang Regulier 70 31-12-2029 25-9-2024|getrokken met de 2e asielboot voor max 5 jaar.

Nissewaard SPIJKENISSE - SMC opvang Regulier 80 1-7-2026 1-8-2024

SPIJKENISSE — De Boeg crisisnoodopvang 28 23-12-2024 1-10-2024

Deze opvangplekken tellen mee voor de
spreidingswet. In Ridderkerk is er afgesproken dat er

Ridderkerk RIDDERKERK - Haven Noodopvang Regulier 90 1-7-2026 25-9-2024|één locatie is. Dat betekent dat als er een andere
locatie wordt gerealiseerd in Ridderkerk deze locatie in
de Haven wordt gesloten.

Rotterdam ROTTERDAM - Aelbrechtskade Noodopvang Regulier 115 31-10-2024 1-9-2024 |inzet: verlenging 31-1-2026

Rotterdam ROTTERDAM - Rhijnspoorkade Noodopvang Regulier 96 31-10-2024 1-9-2024|inzet: verlenging 31-1-2026

Rotterdam ROTTERDAM - Marconistraat Doorstroomlocatie Regulier 1500 31-1-2026 1-9-2024 |geleidelijke opschaling naar 2000 plekken

Rotterdam ROTTERDAM - Schiehaven Noodopvang Regulier 158 31-10-2024 1-9-2024|inzet: verlenging 31-1-2026

Rotterdam ROTTERDAM - Coolhaven Noodopvang Regulier 96 31-10-2024 1-9-2024|inzet: verlenging 31-1-2026

Rotterdam ROTTERDAM - Walenburgerweg Noodopvang AMV 35 14-2-2027 1-9-2024

Schiedam SCHIEDAM - Buitenhavenweg Noodopvang Regulier 66 1-7-2025 1-10-2024 wordt verlengd tot 1 juli 2025, per 15-09-24

Schiedam SCHIEDAM - Novotel Noodopvang Regulier 40 1-6-2025 21-10-2024

Vlaardingen - 0 29-8-2024

Voorne aan Zee Hellevoetsluis Kanaalweg W estzijde Duurzaam Regulier 150 1-7-2024 31-12-2026 |telt mee voor spreidingswet

Totaal 3164







Verkenningsfase

Albrandswaard nnb

Barendrecht locatie X nnb Duurzaam 350 nnb nnb Verkenningsfase

Capelle a/d IJssel Opvanglocatie Locatie X Duurzaam Regulier 295 n.n.b. n.n.b. Besluitvormingsfase

Goeree-Overflakkee -

Krimpen a/d ljssel -

Lansingerland Bergschenhoek Park de Polderpad 5 2662 SC Noodopvang Regulier 300 15-8-2024 1-6-2026 Realisatiefase van de laatste
100 opvangplekken

Maassluis Kade achter Stadsbedrijf Heldringstraat 6 3144 CG Noodopvang Regulier 70 eind 2024 / begin 2025 (5 jaar Realisatiefase

Nissewaard Markenburgpolder Duurzaam Regulier 250 begin 2026 Verkenningsfase

Ridderkerk Baggerdepot Oudelande 2986 AG Duurzaam Regulier 250 Eind 2025 / Begin 2026 |tot max Eind 2030 / Begin 203|Onderzoeksfase met COA

Rotterdam nvt

Schiedam Locaties in onderzoek Duurzaam Regulier 275 in overleg tot uiterlijk 2030 Verkenningsfase

Vlaardingen In onderzoek nnb Regulier 100 onbekend tot uiterlijk 2030 (max 5 jaar) Verkenningsfase

Vlaardingen In onderzoek nnb Amyv 0 onbekend onbekend Verkenningsfase

Voorne aan Zee -

Totaal 1890




Over het inzetten van locatie X voor asielopvang hebben wij al geruime tijd overleg
met de provincie. In 2022 hebben we ambetleijk een bestuursovereenkomst en een
koopovereenkomst opsteld zodat de gemeente Barendrecht tot aankoop kon
overgaan. In juni 2023 heeft de provincie toezeggingen gedaan aan de gemeente
Rotterdam dat dit perceel tot 1 januari 2025 niet benut zou worden voor de opvang
van vergunninghouders of asielzoekers.Per 1 januari 2025 vervallen deze
toezeggingen waardoor de gemeente Barendrecht zijn maatschappelijke opgave
vanuit de spreidingswet van 350 asielopvangplaatsen op dit perceel kan vormgeven.
Samen met het COA zijn er plannen ontwikkeld voor een asielopvanglocatie met de
daarbij behorende voorzieningen voor welzijn, gezondheidszorg en onderwijs.

Ja Maatwerk weiland

Op 24 september vond een raadsconsultatie plaats. Het college neemt een definitief
afhankelijk van COA, medio 2024Ja hotel besluit op 2 oktober. Het COA moet in de onderhandelingen met de eigenaar nog tot
een sluitende business case en passende huurovereenkomst komen.

Er is een besluit genomen om
100 extra opvangplekken te
realiseren. De fundering is

gereed en in week 52 wordt het Ja Niet noodzakelijk Totaal zijn er per 1-1-2025 300 plekken beschikbaar
bouwdeel opgeleverd. De totale
realisatie is 300 opvangplekken.
eind 2024/ begin 2025 Ja nvt ontheffing van verbod en gedoogbejlnstemming met uitbreiding van opvang van asizelzoekers en met opvang op 2e asielboot voor maximaal 5 jaar, besluit raad Maassluis 11 juli 2024. In de prakijk betekent dit een cor
tweede helft 2025 Maatwerk Landbouw erleFjsontW|kke!|ng: Instemming raad, Inpasbaar, Helder handelingsperspectief Rijk
i.z. asielopvang richting gemeenten
Voor de gemeente Ridderkerk zijn een aantal kaders van belang aangaande de
invulling van de spreidingswet:
Eind 2025 Papieren en fysieke schouw geven ruirfMaatwerk, Locatie is gedeeld met de p|Baggerdepot > O Melely D TN LS Mg Ve R st SIS ale 1, (7Ll

in Ridderkerk geen locatie voor AMV-ers.
- Er komt in Ridderkerk één locatie. Bij realisatie van de nieuwe locatie voor 250
vluchtelingen stopt de opvang op de Calypso.

Verlenging huidige locaties tm 31 jan 2026. Opschaling van 500 plekken op Silja van
1500 naar 2000

2025. Op dit moment onderzoek

gaande Fysieke schouw in voorbereiding. Provincie geinformeerd. College besluit over bod op 8 oktober. Locatiekeuze voor einde 2024.
Provincie wordt geinformeerd onder Gemeente Vlaardingen komt met een bod van 100 duurzame plekken onder
2025 nvt . :
voorbehoud goekeuring raad voorbehoud van goedkeuring door de raad.

onbekend




tract voor 2 jaar met het COA. De toestemming voor de plek loopt voor 5 jaar.



Gemeente
Albrandswaard
Barendrecht
Capelle a/d IJssel

Goeree-Overflakkee
Goeree-Overflakkee

Krimpen a/d IJssel

Krimpen a/d |Jssel
Lansingerland
Lansingerland

Maassluis
Maassluis

Nissewaard

Nissewaard

Nissewaard

Ridderkerk

Rotterdam
Rotterdam
Rotterdam
Rotterdam
Rotterdam
Rotterdam
Rotterdam
Rotterdam
Rotterdam
Rotterdam
Rotterdam
Rotterdam
Rotterdam
Rotterdam
Rotterdam
Rotterdam
Rotterdam
Rotterdam
Rotterdam
Rotterdam
Rotterdam
Rotterdam
Rotterdam
Rotterdam
Rotterdam
Rotterdam

Schutskooiweg/Kleidijk

verschillende woningen van corporatig
CAPELLE AAN DEN IJSSEL - Rivium
Middelharnis Sommeldijksehavendijk

Residence Kabbelaarsbank, Ouddorp
KRIMPEN AAN DEN IJSSEL -
Tuinstraat 43

De noord 102

LANSINGERLAND - Sporthoeklaan
LANSINGERLAND - ZHC Bleiswijk: zq
MAASSLUIS - burg Zaneveldstraat

MAASSLUIS - Weverskade
NISSEWAARD - Bliekstraat 5

NISSEWAARD - Zuidland

NISSEWAARD - Heenvliet

ROTTERDAM - Aarhof

ROTTERDAM - Abraham van Stolkwe
ROTTERDAM - Baarsweg
ROTTERDAM - Beyerstraat
ROTTERDAM - Charloisse Lagedijk, 1
ROTTERDAM - Charloisse Lagedijk, 2
ROTTERDAM - Courzandseweg
ROTTERDAM - Desdemonastraat
ROTTERDAM - Emmastraat
ROTTERDAM - Gorgiashof
ROTTERDAM - Haringvliet (Zusterflat
ROTTERDAM - Havenstraat
ROTTERDAM - Hippiashof
ROTTERDAM - Hoofdweg 256A
ROTTERDAM - Hoofdweg 258A
ROTTERDAM - Katendrechtselagedijk
ROTTERDAM - Klaasje Zevenster
ROTTERDAM - Langs de Baan
ROTTERDAM - Tarwebuurt
ROTTERDAM - Marten Meesweg (dod
ROTTERDAM - HUB Marten Meesweg
ROTTERDAM - Molzerhof
ROTTERDAM - Mozartlaan 196
ROTTERDAM - Mozartlaan 198
ROTTERDAM - Olympusflat

Aantal plekken

ROTTERDAM - Pompenburg

119
117
290
300

70

70

35
150
22
13

110
125

75

80

136

76
56
15
69
48
100
11
16
28
81
61
17
56
116
116

54
276
39
128
25
18
14
14
12
47

Sluitingsdatum
1-1-2026
nvt
n.n.b.
n.n.b.

15-12-2024

1-6-2025

| optie tot verlening tot maximaal 2028
erlening zolang het RTB van kracht is.
1-11-2025

31-12-2028
1-12-2024

1-1-2026
30-9-2026
30-9-2025

n.v.t. (eigen vastgoed)

1-8-2029

1-8-2029

n.v.t. (eigen vastgoed)
31-10-2024
15-1-2026
31-12-2025
30-9-2025

3-11-2026

1-7-2025
30-6-2025
30-6-2025

intern vastgoed
28-2-2026
31-5-2026

1-3-2025
30-6-2025
30-6-2025
31-3-2026

31-12-2025
31-12-2025
31-5-2025

30-6-2025

Opmerkingen

Door de oplevering van de
flexwoningen komt er een stukje rust
bij de Oekrainers. Inmiddels wonen
er ruim 220 Oekrainers in de
flexwoningen. Begin oktober worden
de laatste 3 blokken opgeleverd. Er
zullen dan in totaal ruim 300
Oekrainers in de flexwoningen
wonen. Ook de Oekrainers uit de PO
kunnen hier worden gehuisvest. De
locatie Residence Kabbelaarsbank
houden we tot 15 december 2024
geopend voor noodopvang voor de
HUB Rotterdam.

huurpand

Medio 2025 waarschijnlijk uitbreiding
met ca. 80 plekken / ruimtelijke
procedure gestart

Met 123 bedden in 2 locaties voldoet
Maassluis aan de regionaal
afgesproken capaciteit.

Vanaf december 2024 inzet
Bliekstraat 4 voor 160 plekken (schuif
met Bliekstraat 5)

Traject omgevingsvergunning loopt
tbv verlenging tot 1/3/2026,
besluitvorming voorzien in december
2024

Traject omgevingsvergunning loopt
tbv verlenging tot 1/3/2026,
besluitvorming voorzien in december
2024

De gemeentelijke opvang in
Ridderkerk zit in sloopwoningen op
verschillende locaties. Eind 2025
moeten de panden worden
teruggegeven. Ridderkerk is aan het
onderzoeken hoe de opgave die er
ligt per 1-1-2025, ingevuld kan
worden. Een logisch moment om hier
invulling aan te gaan geven is als er
geen gebruik meer gemaakt kan
worden van de huidige locaties.

Gemeente Opgave Gerealiseerd

Albrandswaard 86 111
Barendrecht 147 117
Capelle a/d |Jssel 220 290
Goeree-Overflakkee 168 263
Krimpen a/d IJssel 97 105
Lansingerland 210 172
Maassluis 113 122
Nissewaard 283 280
Ridderkerk 155 136
Rotterdam

Schiedam 261 150
Vlaardingen 243 1046
Voorne aan Zee 240 427
Totaal 2223 3219




Rotterdam ROTTERDAM - Poseidonstraat 11 15-1-2026

Rotterdam ROTTERDAM - Prins Constantijnweg 99 31-12-2025

Rotterdam ROTTERDAM - Prins Constantijnweg 96 31-12-2025

Rotterdam ROTTERDAM - Ressort Rozenburg 9 31-12-2024

Rotterdam ROTTERDAM - Sigrid Undsetweg 80 31-7-2026

Rotterdam ROTTERDAM - Simeon en Anna 91 31-12-2024

Rotterdam ROTTERDAM - Talingstraat 24 31-3-2025

Rotterdam ROTTERDAM - Triathlonstraat 64 30-6-2026

Rotterdam ROTTERDAM - Waelestein 54 31-10-2024

Schiedam willem de Zwijgerlaan 35 150 1-7-2025

Vlaardingen VLAARDINGEN - Mrija, Rosalind Fran 1023 30-6-2026

Vlaardingen VLAARDINGEN - Broekpolderweg: Zo 20 nnb

Voorne aan Zee HELLEVOETSLUIS - Poort van Zeelai 245 31-12-2024 [Verlenging mogelijk
Voorne aan Zee BRIELLE - Camping De Krabbeplaat 68 31-12-2024|Verlenging mogelijk
Voorne aan Zee ROCKANJE - De Weyert 23 31-12-2027

Voorne aan Zee OOSTVOORNE - De Pinnepot 24 1-7-2025

Voorne aan Zee BRIELLE - Meeuwenoord (flexwoningd 63 Duurzaam

Totaal 5357




Gemeente Locatie Aantal plekken
locatie 4B in de 150
Noordpolder, Berkel en
Rodenrijs

Lansingerland

Sluitingsdatum
2 tot 5 jaar na openingsdatum

Openingsdatum
n.n.b.

Opmerkingen

Op 26 september 2024 heeft de raad van Lansingerland het
besluit genomen om een tweede Langdurige Opvanglocatie
voor Oekraiense Ontheemden te realiseren. Zoals de locatie
op de Sporthoeklaan zal de tweede locatie ook uit
flexwoningen bestaan waar Oekraiense Ontheemden met
spoedzoekers gemixt op de locatie wonen. De raad heeft het
volgende besloten; de locatie van de flexwoningen en de
gemeentelijke financiering. Om de flexwoningen/Langdurige
opvang Oekraiense Ontheemden te realiseren hebben we de
samenwerking van het Rijk, Provincie
,woningbouwcorporatie en grondeigenaar nodig.

De gemeentelijke opvang in Ridderkerk zit in sloopwoningen
op verschillende locaties. Eind 2025 moeten de panden
worden teruggegeven. Ridderkerk is aan het onderzoeken

Ridderkerk hoe de opgave die er ligt per 1-1-2025, ingevuld kan worden.
Een logisch moment om hier invulling aan te gaan geven is
als er geen gebruik meer gemaakt kan worden van de
huidige locaties.

ROTTERDAM - 150 n.t.b. 1-2-2025 Uitbreiding van al bestaande locatie. Komen 150 plekken bij.
Charloise Lagedijk 2de

Rotterdam verdieping
Noordweg 100 1-7-2025 Op dit moment zijn we bezig met de onderzoeksfase voor de

Voorne aan Zee

renovatie.

Totaal

100]




Gemeente Taakstelling incl. achterstand/voorsprong Aantal plaatsingen (datum) Realisatie (percentage) Kolom1

Albrandswaard 53 16 30%

Barendrecht 66 38 58%

Capelle a/d IJssel 69 42 61%
Taakstelling+ achterstand was 140 volgens onze administratie. We hebben nu 155 statushouders
gehuisvest. COA heeft de missiegezinnen van in totaal 49 personen nog niet geteld. Input voor
regioplan: Onze gemeente heeft een vooraankondiging indeplaatsstelling ontvangen. Eind juli
hebben we in een oud gemeentehuis in Dirksland een HAR-locatie geopend. Hier zijn 40

o, alleenreizende mannelijke statushouders gehuisvest. In overleg met de omwonenden is ingezet op

Goeree-Overflakkee 140 155 1% 24/7 Inzet van woonbegeleiders en beveiliging op deze locatie. We hebben i.s.m. Nidos en
contractpartner een woning met 9 alleenreizende minderjarige statushouders geopend. Ook hebben
we ingezet op het inschrijven op missiegezinnen, die we in onze vrije eensgezinswoningen hebben
geplaatst. Door deze maatregelen hebben we onze taakstelling + achterstand dit jaar ruimschoots
gehaald.

Krimpen a/d IJssel 59 48 81% Aantal te huisvesten statushouders 2024 is 35+24 In de eerste helft van het jaar hebben we 39
statushouders gehuisvest.
De taakstelling voor gemeente Lansingerland op peildatum 30 september 2024 is inclusief de

Lansingerland 132 46 35% achter/voor realisatie tot 1 januari 2025 is 132. De realisatie tot en met september 2024 is 46. Op dit
moment vindt er een gebiedsonderzoek plaats naar nieuwe mogelijkheden voor huisvesting van
statushouder en om duurzame opvang te realiseren.
Stavaza dd 25 september 2024: 54 personen geplaatst van de opgave van 71 voor het hele jaar.
Daarvan waren in 2023 al 7 plekken gerealiseerd. Voor 2024 resteerden 64 plekken. In het eerste

Maassluis 30 34 113% half jaar werd veel meer dan de opgave voor het eerste half jaar gerealiseerd. Het nu gerealiseerde
aantal van de tweede halfjaar opgave is ook hoog. De realisatie per 25 september is van 61/71= > 86
% van de totale jaaropgave. Maassluis verwacht aan de jaaropgave 2024 te gaan voldoen.

Nissewaard 165 85 52%
Peildatum: 27-09-2024 Onze achterstand op 1 juli 2024 was 50. Er zijn 3 mensen formeel nog niet

Ridderkerk 95 49 500, meegeteld voor de taakstelling. Er staan nog huisvestingen gepland voor 17 personen. Dat betekent
dat we aan het inlopen zijn. Met de huisvestingen die nu al zeker zijn komen we op 69. Dat is een
realisatie van 73%.

Rotterdam 1265 714 56% peildatum 1 september 2024, cijfers overzicht Rijk

Schiedam 162 65 peildatum 1 oktober 2024

Viaardingen 187 11 59% Plaatsing is soms lastig doordat Vlaardingen zeer grote gezinnen heeft toegewezen gekregen
waardoor het lastig is om geschikte huisvesting te vinden.

Voorne aan Zee 109 45 41%

*In het toezicht van de provincie worden meerdere parameters meegewogen, zoals het aantal coor COA gekoppelde statushouders aan gemeenten, niet puur de aantallen




